
Dantų kaitos periodas

palaiko burnoje tarpus, kurie vėliau

reikalingi nuolatiniams dantims;

padeda vystytis vaiko žandikauliui ir

formuoja veidą;

turi įtakos mitybai, augimui, svoriui;

sugedęs pienininis dantis -  

potencialus infekcijos židinys;

svarbūs taisyklingam kalbos

formavimuisi, garsų tarimui;

atlieka estetinę funkciją. 

Pieninių dantų funkcija:

Atsiradus skausmui (kai infekcija
pasiekia nervą) vaikas patiria
didelį stresą, atsiranda dantų
gydymo baimė.

Kiekvienas iš 20 pieninių dantų turi
savo paskirtį. Kai kurie iš jų
iškrenta tik apie 10–12 gyvenimo
metus. Pieniniai dantys yra
pamatiniai dantys.

Ar sugedę pieniniai dantys turės
įtakos nuolatiniams dantims?

Pieninių dantų būklė daro įtaką
besiformuojantiems nuolatiniams
dantims. Jeigu pieniniai dantys
yra neprižiūrimi ir genda, didelė
tikimybė, kad nuolatiniai dantys
išdygs sugedę arba silpni. 

Pieninių dantų būklė gali paveikti vėliau dygstančių
nuolatinių dantų padėtį ar net sveikatą. 

Turėtume kruopščiai rūpintis pieninių dantų sveikata, o jiems sugedus –
būtinai juos gydyti. Dantukų kaitos proceso pradžioje tėvai (globėjai /
rūpintojai) turėtų ypač rūpintis savo vaikų dantų švara, kadangi nuolatiniai
dantys išdygsta dar nevisiškai susiformavę – jų dantų emalis vis dar yra
minkštas, dėl to jie yra labai pažeidžiami. 

Nuolatiniai dantys pradeda dygti
maždaug nuo 6 metų. Nuo 6 iki 12
metų amžiaus vaikų burnoje būna
tiek pieninių, tiek nuolatinių dantų.
Dauguma pastarųjų išdygsta iki 13
metų. 

Kas nutiks jei pieninių dantų negydysime?

Lėtinė pieninio danties infekcija
gali pažeisti nuolatinių dantų
užuomazgas. Nuolatiniai dantys
gali išdygti su spalvos, formos
pokyčiais. Pažeisti nuolatiniai
dantys dažniau linkę gesti.

Jeigu pieniniai dantys yra pažeisti
ėduonies, didelė rizika, kad
ėduonis pažeis ir gretimus
dygstančius nuolatinius dantis.

Visi įgūdžiai pradedami formuoti dar
vaikystėje, todėl kviečiame tėvus
(globėjus / rūpintojus) rodyti vaikams
tinkamą pavyzdį kasdien.

Priešlaikinis pieninių dantų netekimas
gali formuoti klaidingą vaiko
supratimą apie burnos sveikatą.
Vaikas gali manyti, kad dantys nėra
tokie svarbūs ir neverta jais rūpintis


